
AM\1295951CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.2.2024 A9-0014/227/rev1

Pozměňovací návrh 227/rev1
Christophe Clergeau
za skupinu S&D

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v příslušných případech plán 
monitorování účinků na životní prostředí v 
souladu s přílohou VII směrnice 
2001/18/ES, včetně návrhu týkajícího se 
doby trvání monitorování. Tato doba 
trvání monitorování se může lišit od doby 
povolení. Pokud se žadatel na základě 
výsledků jakéhokoli uvolnění 
oznámeného v souladu s oddílem 1, 
zjištění z hodnocení rizika pro životní 
prostředí, charakteristik NGT rostliny, 
charakteristik a rozsahu jejího 
předpokládaného využití a charakteristik 
přijímajícího prostředí v souladu s 
prováděcím aktem přijatým podle čl. 27 
písm. d) domnívá, že NGT rostlina 
potřebuje plán monitorování, může 
navrhnout, aby plán monitorování nebyl 
předložen.

b) plán monitorování účinků na 
životní prostředí v souladu s přílohou VII 
směrnice 2001/18/ES, včetně návrhu 
týkajícího se doby trvání monitorování. 
Pokud je žádost žádostí o obnovení, může 
příslušný orgán navrhnout na základě 
výsledků monitorovací zprávy nebo na 
základě zjištění z hodnocení rizika pro 
životní prostředí jakékoli uvolněné NGT 
rostliny kategorie 2 nebo potraviny či 
krmiva, které obsahují NGT rostlinu 
kategorie 2 nebo z ní sestávají, 
charakteristik NGT rostliny, charakteristik 
a rozsahu jejího předpokládaného využití a 
charakteristik přijímajícího prostředí v 
souladu s prováděcím aktem přijatým 
podle čl. 27 písm. d), aby nebylo 
požadováno pokračování plánu 
monitorování.

Or. en


